PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению количества мест в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2014 год
В целях реализации конституционного права граждан на образование, решения проблемы дефицита мест и сокращения очередности в учреждениях дошкольного образования администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1 .Утвердить прилагаемый План мероприятий по увеличению количества мест в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2014 год, (далее - План).

2.Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Постановление администрации Шарангского муниципального района от 30.12.2011г. №157 «Об утверждении районной целевой программы «Увеличение количества мест в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2012-2015 г.г» отменить с 1 января 2014г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 30.12.2013 г. № 405

План мероприятий

по увеличению количества мест в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования (средства местного бюджета), тыс. руб.

	1. Реконструкция сантехнических помещений МБДОУ, обеспечение оборудованием, мягким инвентарем

	1.1.
	Ремонтные, строительные работы
	2014 г
	МБДОУ д/с «Березка»
	25,6

	1.2.
	Приобретение оборудования
	2014 г
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	32,0

	2. Участие в ОЦП «Создание семейных детских садов в Нижегородской области в 2011-23 г.г.»

	2.1.
	Инженерная и дорожная инфраструктура
	2014 г
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	956,0

	2.2.
	Приобретение оборудования
	2014 г
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	390,0

	2.3
	Приобретение мягкого инвентаря
	2014 г
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	48,0

	2.4.
	Прочие расходы
	2014 г
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	760,0

405

30.12.2013г.